ficium ad religiosas mulieres viventes sub cura et regimine Ordinis
antedicti extendi volumus et mandamus. Nolumus autem

,
quod prio-

rem provincialem prelibati Ordinis a suo valeatis officio removere,
sed quecumque repereritis contra eum, dilectis filiis magistro et diffi-

nitoribus memorati Ordinis procuretis fideliter intimare ut ipsi valeant
super hiis quod Deo gratum existere et eidem Ordini expedire cogno-
verint ordinäre. Ceterum quia propter viarum discrimina et alia ob-
stacula forsitan comode non possetis ad singulos conventus fratrum
et sororum sepedicti Ordinis personaliter vos conferre, volumus vobis-
que tenore presentium concedimus , ut vos et quilibet vestrum aliis

2L*
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viris eiusdem Ordinis ydoneis fama scientia et discretione pollentibus,

super quo vestras conscientias oneramus, possitis, quando, quociens et

ubi necessarium fuerit, in hae parte committere vices vestras, super

quibus omnibus nec non contradictores per censuram ecclesiasticam

appellatione postposita compellendi (non obstantibus si eis vel eorum

aliquibus communiter vel divisim seu Ordini predicto, aut singularibus

personis eiusdem a sede apostolica sit indultum
,
quod interdici , sus-

pendi, vel excommunicari non possint per literas apostolicas non facien-

tes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi

mentionem, ac quibuslibet indulgenciis privilegiis et literis apostolicis

seu statutis constitutionibus et consuetudinibus sepedicti Ordinis con-

trariis, per que attribute vobis potestatis executio retardari posset vel

quomodolibet impediri, et de quibus esset in presentibus specialis et

expressa mentio facienda) vobis et vestrum cuilibet in solidum plenam

et liberam concedimus auctoritate presentium facultatem.

Reg. Vat. Johannis XXIL, Secret. an. IX, vol. 113, epp. 1071. 1072,

fol. 184.

Nicolaus von Strassburg wollte sich dem Papste erkennt-

lich zeigen und widmete ihm im Jahre 1326 seine Schrift

'De adventu Christi', wie aus der Einleitung zu derselben in

der nun verbrannten Handschrift der Strassburger Bibliothek

C. 25 hervorging: 'Nicolaus de Argentina, ord. frat. Predica-

torum provincie Theutonie ac in eadem provincia sanctitatis

tue humilis nuntius et minister', begann sie. Er erwähnte in

ihr 'fratres et sorores nostri Ordinis et provincie michi licet

minus digno , sanctitate vestra mandante , creditos' *, wodurch

auf das ihm in den eben veröffentlichten Documenten übertragene